
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 9. 1. 2017 

 
Přítomni: doc. Seberová, doc. Malach, dr. Badošek. dr. Červenková,  

dr. Nagyová, dr. Cisovská, dr. Krpec, dr. Kusák, dr. Šimik, dr. Lacková, dr. Kubíčková, Mgr. 

Skýpala, Bc. Brtva, L. Weiss, V. Prokopová, M. Bradová 

Omluveni: dr. Cieslar, Mgr. Motyka 

Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, dr. Sikorová, dr. Slovák, ing. Adamcová 

 
 

Program jednání: 

 

1. Schvalování nové organizační struktury PdF OU 

2. Projednání jmenování proděkanů PdF OU 

3. Projednání návrhu Statutu OU 

4. Projednání Plánu realizace Strategického záměru PdF OU na rok 2017 

5. Různé 

 

1. Schvalování nové organizační struktury PdF OU 

 

Děkan fakulty doc. Jarmara předkládá AS PdF OU ke schválení návrh nové organizační 

struktury Pedagogické fakulty. V souvislosti s novým volebním obdobím bylo vedení PdF 

rozšířeno o pozici proděkana pro vnější vztahy a internacionalizaci. V referátu proděkana je 

navrhována činnost Oddělení pro zahraniční vztahy a Oddělení PR.  

Doc. Malach vznesl dotaz, zda v souvislosti s novou organizační strukturou dojde k navýšení 

finančních nákladů. Děkan fakulty odpověděl, že k navýšení dojde jen s ohledem na jmenování 

nové proděkanky pro vědu a výzkum.  

AS PdF OU hlasoval o předložené organizační struktuře PdF OU: 

 

Pro 16 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil novou organizační strukturu PdF OU. 

 

2. Projednání jmenování proděkanů PdF OU 

 

Děkan fakulty dle Volebního a jednacího řádu AS PdF OU předkládá senátu k vyjádření záměr 

jmenovat nové proděkany. Následně doc. Jarmara jednotlivé proděkany představil. 

Usnesení: AS PdF projednal návrh na jmenování proděkanů. 

 

 

 



3. Projednání návrhu Statutu OU 

 

Na základě aktuálního znění VŠ zákona je zpracován nová Statut OU. Proděkan dr. Slovák 

členy senátu seznámil s novým návrhem statutu a zároveň sdělil, že předložený dokument není 

vzhledem k níže uvedeným bodům připraven ke schválení a rovněž, že tento dokument 

s ohledem na jeho závažnost nebyl ještě dostatečně projednán a tudíž nedošlo k zapracování 

všech dříve vznesených připomínek. 

Následně se k tématu otevřela dlouhá diskuse, která vyústila v následující usnesení: 

AS PdF doporučuje členům senátu AS OU z PdF nehlasovat pro schválení Statutu 

Ostravské univerzity v případě, že nebudou projednány a zapracovány následující 

připomínky:  

a) Čl. 2 odst. 8 přílohy č. 4: Práva fakult na realizaci doplňkové činnosti a kurzů 

celoživotního vzdělávání a nakládání s prostředky získanými z těchto činností nemohou 

být bez souhlasu fakult Opatřením rektora omezena.1 

b) Čl. 5 přílohy č. 4: OU vede přesnou evidenci podílu jednotlivých fakult a účelových 

zařízení na tvorbě fondů. Čerpání zůstatku fondů je plně v kompetenci jednotlivých 

fakult a účelových zařízení, a to do výše evidenčních zůstatků pro jednotlivé fakulty  

a účelová zařízení. 

c) Čl. 22, bod 3: Členy poradních sborů a předsedy poradních sborů určí rektor Opatřením 

se souhlasem navrhovaného pracovníka a přímého nadřízeného navrhovaného 

Současně AS PdF OU doporučuje dr. Badoškovi předložit k diskusi legislativní komisi absenci 

formulace týkající se pravomoci děkana rozhodovat v pracovně právních vztazích v souladu se 

zákonem o vysokých školách (§24, odstavec 1) – viz článek 16 navrhovaného Statutu OU. 

AS PdF OU hlasoval o výše uvedeném usnesení: 

 

Pro 14 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 1 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil navrhované doporučení ve vztahu ke schválení nového Statutu 

OU. 

 

4. Projednání plánu realizace Strategického záměru PdF OU na rok 2017 

 

Děkan fakulty předkládá AS PdF OU k projednání Plán realizace Strategického záměru PdF na 

rok 2017. Dle novely VŠ zákona se jedná o nový typ dokumentu fakulty nahrazující Aktualizaci 

dlouhodobého záměru pro daný kalendářní rok, který vychází z Dlouhodobého záměru 

vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí činnosti Pedagogické 

fakulty OU na léta 2015 -2020. 

                                                           
1 Tento návrh se vztahuje k §24 odst. 2 aktuálního znění zákona o VŠ:  

Orgány fakulty mají dále právo, nestanoví-li tento zákon jinak, rozhodovat nebo jednat za veřejnou vysokou školu 

v rozsahu stanoveném statutem veřejné vysoké školy v těchto věcech týkajících se fakulty:  

   d) doplňková činnost a nakládání s prostředky získanými z této činnosti. 

 



Dotazy a diskuse:  

a) K bodu I/4 děkan fakulty doc. Jarmara osvětlil formu studia Asistent pedagoga: bude 

mít podobu – vzdělávacího kurzu v rámci CŽV 

b) K bodu I/1 proděkanka dr. Síkorová seznámila se současnými kroky zřizování komise 

pro vytvoření pravidel sledování kvality  

c) K bodu I/3 : snížení počtu fakultních škol a školských zařízení nebude mít vliv na 

kvalitu poskytované praxe. Praxe se může konat i v zařízení, které není fakultním.  

d) K bodu II/ 2 dr. Síkorová objasnila hlavní zamýšlené směry výzkumu na OU (dále viz 

zápis z VK). Do návrhů perspektivních směrů výzkumu je v plánu zapojit za PdF OU 

Centrum pedagogického výzkumu a Centrum diagnostiky lidského pohybu 

e) K bodu  III./5  proděkanka doc. Svobodová objasnila důvody převodu Galerie Student 

pod PdF OU a nastínila její další fungování.  Glelerie  bude řízena Správní radou GS. 

V úvahách je její umístění na budovu Fráni Šrámka a po rekonstrukci zpět na budovu 

na ul. Českobratrská  

f) K bodu III/3. doc. Svobodová nastínila možnost přijetí pracovníka PR s 50% úvazkem 

a oslovit k tomu některého ze stávajících zaměstnanců PdF OU  

g) K bodu III/5 členové hodnotících komisí Národního akreditačního úřadu z řad 

pracovníků PdF OU jsou již jmenováni  

Usnesení: Akademický senát PdF OU projednal Plán realizace Strategického záměru PdF 

na rok 2017 

 

 

5. Různé 

 

 

a) Děkan PdF OU doc. Jarmara informoval o záměru  rekonstrukce kavárny na budově 

Fráni Šrámka, která probíhat během tohoto roku a její znovuotevření se plánuje od 

příštího akademického roku.  

b) Děkan informoval o záměru umístění klimatizace v zasedacích místnostech v budově 

na ul. Fráni Šrámka.  

c) Děkan vyzval studenty ke konkretizaci požadavku (studentské komory minulého 

senátu) zřízení míst pro jízdní kola u budovy Fráni Šrámka. 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

13. 2. 2017 v 14:30 h. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

Předpokládané termíny zasedání AS PdF OU: 

13. 2., 13. 3., 10. 4., 15. 5., 12. 6. 2017 v 14.30 hod. 

 

 

Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikoval: Ondřej Šimik 


